АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     27.08.2021     №     2334-па

О  внесении  изменений  в  Программу
мероприятий  по  укреплению
общественного  здоровья  населения
городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск"  на  2020-2024  годы,
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 27.03.2020 № 945-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Программу  по  укреплению
общественного  здоровья  населения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 27.03.2020 № 945-па (далее — Программа):

1.1. Раздел «Соисполнители Программы» дополнить абзацем следующего
содержания:
Соисполнители Программы
мероприятий

Департамент дорожного хозяйства и
благоустройства администрации города Южно-
Сахалинска (ДДХиБ)

1.2. Пункт 1.5 раздела 1 приложения №2 к Программе изложить в новой
редакции:
1.5. Информирование

населения  о
профилактике
неинфекционных
заболеваний  в  рамках
реализации  проекта
«Университет
здоровья»

Повышение
информирован
ности
населения  о
профилактики
неинфекционн
ых
заболеваний

2021-
2024

ГБУЗ
СОЦОЗМП
(по
согласованию)
АРГЮС, ДСП

Муници
пальная
програм
ма
"Совер
шенство
вание
системы
муници
пальног

Приложени
е  №  1
индикаторы
№ 1, 2

2

о
управле
ния в
городск
ом
округе
"Город
Южно-
Сахалин
ск" на
2020 -
2025
годы",
утвержд
енная
постано
влением
админис
трации
города
Южно-
Сахалин
ска от
31.07.20
19 N
2266-па
2020 год
- 7867,5;
2021 год
- 7867,5;
2022 год
- 7867,5;
2023 год
- 7867,5;
2024 год
- 7867,5

1.3.  Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 приложения №2 к Программе
изложить в новой редакции:
2.5.1 Содействие  по

внедрению в трудовых
коллективах
мероприятий,
направленных  на
укрепление  здоровья
мужчин  в  рамках
реализации  пилотного
проекта «Герой нашего
времени»

Снижение
заболеваний
репродуктивно
й  системы  у
мужского
населения

2021-
2024

ГБУЗ
СОЦОЗМП
(по
согласованию)
, ДСП

Приложени
е  №  1
индикаторы
№ 1, 4

3
1.4. Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 приложения № 2 к Программе

изложить в новой редакции:
2.5.2. Содействие

по
внедрению
в трудовых
коллективах
мероприяти
й по
укреплени
ю женского
здоровья

Снижение
заболеваний
репродукти
вной
системы у
женского
населения

2021 - 2024 ГБУЗ
СОЦОЗМП
(по
согласовани
ю), ДСП

Приложени
е N 1
индикаторы
N 1, 4

1.5. Подпункт 2.5.3 пункта 2.5 раздела 2 приложения № 2 к Программе
изложить в новой редакции:
2.5.3. Реализация

проекта
"Школа по
отказу от
курения",
направленн
ого на
оказание
психологич
еской и
медицинско
й помощи
лицам,
желающим
отказаться
от
употреблен
ия табака

Снижение
доли
населения,
страдающей
табачной
зависимост
ью

2021 - 2024 ГБУЗ
СОЦОЗМП
(по
согласовани
ю)

Приложени
е N 1
индикаторы
N 1, 4

1.6. Пункт 2.8 раздела 2 приложения №2 к Программе изложить в новой
редакции:
2.8 Содействие  в

реализации  проектов
«Школа  без  табачного
дыма»  и  «Уроки
здоровья»  в  рамках
программы  «Здоровые
дети-здоровое
общество»

Улучшение
состояния
здоровья
школьников  и
подростков,
формирование
убеждений  и
привычек
здорового
образа  жизни,

2021-
2024

ГБУЗ
СОЦОЗМП
(по
согласованию)
, ДО

Муници
пальная
програм
ма
«Профи
лактика
правона
рушени
й,
обеспеч

Приложени
е  №  1
индикаторы
№ 3, 5, 6

4

ответственност
и  в  деле
сохранения
собственного
здоровья

ение
обществ
енного
порядка
в
городск
ом
округе
«Город
Южно-
Сахалин
ск»  на
2020-
2025
годы»,
Подпрог
рамма
№  2
«Профи
лактика
незакон
ного
оборота
наркоти
ков  в
городск
ом
округе
«Город
Южно-
Сахалин
ск»  на
2020-
2025
годы»,
утвержд
енная
постано
влением
админис
трации
города
Южно-
Сахалин
ска  от
13.03.20
20  №
729

1.7 Пункт 3.3 раздела 3 приложения №2 к Программе изложить в новой

5
редакции:
3.3 Организация

физкультурно-
спортивной работы по
месту жительства
граждан

2021-
2024

ГБУЗ
СОЦОЗ(
по
согласов
анию)
МП,
ДмиС

Муниципальная
программа
«Развитие
физической
культуры  и
спорта  в
городском
округе  «Город
Южно-
Сахалинск»  на
2020-2025
годы»,
утвержденная
постановлением
администрации
города  Южно-
Сахалинска  от
15.11.2019  №
3739-па.
2021год-
7555,4т.р.;
2022-7056,3т.р.;
2023-12095,5
т.р.;
2024-12095,5 т.р.

Приложе
ние  №  1
индикато
ры  №  1,
2, 5,

1.8. Пункт 3.4 раздела 3 приложения №2 к Программе изложить в новой
редакции:
3.4. Создание условий для

подготовки сборной
команды старшего
поколения и ее резерва
для участия в
межмуниципальных и
областных
физкультурных
мероприятиях и
спортивных
мероприятиях

2021-
2024

ГБУЗ
СОЦОЗ
(по
согласов
анию)
МП,
ДмиС

Муниципальная
программа
«Развитие
физической
культуры  и
спорта  в
городском
округе  «Город
Южно-
Сахалинск»  на
2020-2025
годы»,
утвержденная
постановлением
администрации
города  Южно-
Сахалинска  от
15.11.2019  №
3739-па.
2021год-

Приложе
ние  №  1
индикато
ры  №  1,
2, 5, 6

6

201,6т.р.;
2022-201,6т.р.;
2023-817,7 т.р.;
2024-1063,3р.

1.9.  В  столбце  5  пунктов  6.1.  и  6.2.  раздела  6  приложения  №  2  к
Программе аббревиатуру «ДГХ»  заменить аббревиатурой «ДДХиБ».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин